
3
119.91

A

A

40
118.41

42
118.21

43
119.42

44
120.06

45
120.70

46
123.33

www

w
S

S
S

w

w

S

w

S

S

w

w

S
S

S
S

S

S

S

w

w

ww

40
118.41

42
118.21

43
119.42

44
120.06

45
120.70

46
123.33

www

568690034
36

00

568690034
38

50

34
36

00

5687050 568705034
38

50

1b

18

1c
1d

Muldenstraße

Anschluss Spundwand
an hoch liegendes
Gelände

123.43

Garten

Garten

Garten

Anschlussblatt 1

119.92

119.84

119.82
119.98

120.05

119.79
120.20 120.04

119.62

119.64
119.94120.07

119.76

119.84 119.78

119.57

119.59

119.64

119.63
119.64

119.53

119.21

119.17

119.06

118.87

119.02

118.69

118.80

118.38

118.40

118.57

118.71

118.46

118.36

118.62

118.68

118.67

118.29

118.51

118.35

118.26
118.32

118.07

117.63

117.40

116.61

117.06

118.23

116.98 117.94

117.56

117.62

121.27

118.80 121.57
122.57

123.11

123.24

4

2

6.

(Anpfl.)

Gar

1012
Ter.

14

1

Ga

16

Ga

Baustelle

Baugrube

Muldenstraße

Muldenstraße

S
chw

arzer W
eg

118.62

118.66

118.73

118.58
118.55
118.74

118.53

118.43

118.54
118.69

119.90
118.36118.44

118.45

118.35
118.38118.45

118.45
118.56

118.70
119.38 118.65

118.62

118.64 118.67

118.67
118.68

118.70
118.74

118.63

118.59
118.68

118.78

118.60

118.72

118.76
118.76

118.72
118.72

118.69
118.71

118.57

118.53
118.59

118.73

118.70

118.67

118.65

118.67

118.64

118.83
119.27

119.31 119.10
119.20
119.29

119.29 119.23

119.12
119.07

118.60

119.41
119.45

119.63

119.58
119.60

119.52

119.66

119.14

119.12

119.46
119.63

119.63

119.52

118.76

118.97

118.80

119.48

119.47

118.86
118.66

118.12

118.14

118.05

118.02
118.18

118.15118.10

117.95

117.92

117.90

117.92

118.12

118.47

117.99118.23

118.26
118.46

118.40

118.37

118.35
118.19

118.31

118.31

118.38

118.58

118.30

118.22

118.47

119.38
118.28

119.31

118.62

118.54
118.37

119.65

118.36

118.50

118.64
118.70

118.69
118.63

118.61

118.43
118.12

118.39
118.33 118.32

118.34

118.37

119.51

118.38

118.33
118.42

118.44 118.35
118.37

118.31 118.36

119.44

118.39
118.35

118.32

118.36

118.42
118.39

118.41

118.27

118.38

118.48

118.41

118.45

118.48
118.43

118.43

118.39

118.11
117.96

117.88

117.77

118.06

117.78

117.36

119.61

118.49 118.51
119.24

118.53

118.67
118.64
119.16

118.66

118.78
118.81

119.68
118.42

118.02 118.43

118.88

119.01

119.43 119.91
119.56
119.06119.02118.87 118.91

119.07
119.15

119.18
119.19119.21

119.18

119.86 120.35

119.96
120.09

119.71
119.39

119.39

119.26
120.44

119.46
119.44

119.28
119.32

119.17120.43
118.97

119.46
119.48

119.72 119.75

119.55

121.08

119.50

119.64

119.62
119.49

119.52

119.31
119.10

118.91

118.64 118.63
118.60

118.53

118.68118.69

118.31
118.32

118.34

118.37

118.49

118.56

118.45

118.43
119.76
118.32

118.33 118.27

118.27

118.43118.43

118.31
118.30 118.31118.29

118.33
119.44

117.98

118.25

117.97
118.04

119.48

118.10

118.25

118.30 117.91

117.93

117.87

117.92

117.85

117.94

117.91

117.87

119.85
120.02121.97

119.84

120.07 122.40

120.03 120.07

120.04

119.77
119.78 120.12

120.07

120.09
120.14

120.20

120.18
120.37

120.37

120.40
120.34

120.33
120.31
121.15

119.65

123.81

124.63

123.02
123.73

120.49
121.04

121.76 122.51

121.56

120.93

120.96
120.96

121.02 121.05
121.76

121.28
121.27

120.70

120.73

120.58
120.53

120.38
120.36

121.07

120.35

121.05

118.87

118.86

118.31

118.81

118.83
118.78

118.61

118.81

118.62
118.78

118.61

118.57

118.60

118.79

118.78

118.72

118.72118.64

118.23

118.13

118.25
118.28 118.09

117.95 118.03

118.29
118.29 118.30

118.31
118.36

118.23

118.34
118.32

118.09

118.26

118.09

117.92

117.97

119.34 118.49

118.72

120.10
119.61

118.52

118.50
118.59

119.12

120.52
119.34 120.07

119.48

119.29
119.09

119.38
121.64

123.52

123.39

123.08122.38

122.27

124.95

121.19

121.61

120.64118.98

118.75
120.42

120.50

121.08 121.29

121.49

122.10

121.69 121.77

121.78
121.78

121.66

122.22

122.31 122.32

122.26
122.35

122.45
122.72

123.03
122.90

122.46

122.85

124.56

124.33

124.87
124.89124.89

124.87

124.80

124.84

124.66
124.46

123.08
123.30
123.31
123.82123.53

123.13123.16

123.75

123.37

123.29

122.90

123.72 123.78

123.83

123.62

123.07

122.81

123.11

123.76

123.75121.00

121.25

121.54

121.08

121.11

121.44

122.15

122.17
122.33

121.61
121.48

121.31

124.12
124.07

123.78

123.24

123.35123.27

123.21
123.26

118.96

118.43118.42 118.49

123.53

118.17

118.34

118.65

118.69

118.45

118.23

119.50

120.07

118.59

S
chw

arzer W
eg

Scheune

Sc
hu

pp
en

0 +000.00

0 +050.00

0 +100.00

0 +150.00

0 +200.00

0 +043.30

0 +112.48

Kontrollweg mit Anschluss an Schwarzen Weg
- Breite: 1,50 m
- Befestigung mit Schotterrasen

Stellfläche für Betriebsfahrzeug
- Abmessungen: 6,0 x 4,0 m
- Befestigung mit Schotterrasen
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Entwässerungseinrichtung
- Schacht mit Schieber, Anschluss Rigole
- Leitung DN 300 mit wasserseitiger
  Rückstauklappe
- Auslaufbereich Rohrleitung mit
  Befestigung aus Natursteinpflaster
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Anschluss Spundwand
an hoch liegendes
Gelände

Stationierung HWS-Wand

HWS-Wand, Spundwandkonstruktion mit Abdeckprofil

Betriebsweg, Schotterrasen

Rigole, Abdeckung mit Schotterrasen

Schutzstreifen, Breite: 5,00 m nach § 81 (4) Nr. 2 SächsWG

bautechnologisch erforderliche Flächen, Befestigung mit Geogitter, Geotextil, Schottertragschicht
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Leitungsbestand

Datengrundlagen:
Vermessung:
Entwurfsvermessung Ingenieurbüro Klemm & Hensen GmbH, Leipzig, 07/2014 und 02/2015
Übertragung in Lagesystem ETRS89_UTM33 und Höhensystem DHHN2016: Ingenieurbüro Klemm & Hensen
GmbH, Leipzig, 11/2018

Liegenschaftskataster:
Grenzfeststellung durch Vermessungsbüro Roland Meyer, Taucha, 09/2019 und 01/2020

Signatur                          Medienanlage                                            Eigentümer (gemäß Schlüsselliste in
Antragsunterlagen)

Trinkwasser

Abwasser mit Schacht, geplant,
Lage der vorh. Bürgermeisterkanäle
nicht bekannt

Nieder- / Mittelspannung, erdverlegt
Nieder- / Mittelspannung, Freileitung
Hochspannung, Freileitung

Telekommunikation, erdverlegt
Telekommunikation, Freileitung mit
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Die genaue Lage der Leitungen und Kabel ist nicht bekannt und wurde aus den zur Verfügung gestellten
Unterlagen der Versorgungsträger entnommen. Vor Baubeginn ist eine genaue Kabelortung und Rücksprache mit
den Versorgungsträgern erforderlich.
Dieser Plan dient lediglich zu Informations- und Übersichtszwecken und entbindet den AN nicht von seiner Pflicht
zur Einholung von Aufgrabungsgenehmigungen. Er erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Ingenieurbüro Klemm & Hensen GmbH
Beratende Ingenieure


